
ОТДЕЛ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЩУЧАНСКОГО РАЙОНА (РОНО)

ПРИКАЗ

25.04.2014 г.       №  41

Об организации отдыха,

оздоровления и занятости

 детей в 2014 году

В целях  обеспечения отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей,  создания
условий  для  укрепления  их  здоровья,  безопасности  и  творческого  развития,  а
также усиления социальной защиты семьи и детства, своевременной подготовки и
организованного проведения летней оздоровительной кампании в 2014 году и в
соответствии с Постановлением  Администрации Щучанского района от 28 марта
2014  года  «Об  утверждении  Порядка  организации  и  обеспечения  отдыха  и
оздоровления  детей  в  Щучанском  районе  в  2014  году»   руководителям  ОУ

приказываю:

1. Создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей,
предупреждения  детского  травматизма,  безопасности  дорожного
движения  в  каникулярный  период,  уделяя  внимание  организации
полноценного питания детей, соблюдению требований противопожарной
безопасности,  санитарно-эпидемиологических требований к устройству,
содержанию и  организации режима работы.

2. Назначить  ответственного    за  организациюотдыха,  оздоровления  и
занятости  детей  в  2014  году,  руководителя  летнего  оздоровительного
лагеря дневного пребывания.Осуществить подбор кадров для работы в
летний период,  обеспечить их гигиеническую подготовку и аттестацию,
прохождение медосмотров (срок до 10 мая).

3. Разработать комплексный план по организации отдыха, оздоровления и
занятости детей в 2014 году, представить в РОНО и разместить на сайте
ОУ(срок  до 10 мая).

4. В первоочередном порядке организовать отдых и занятость учащихся из 
семей, находящихся в социально опасном положении и трудной 
жизненной ситуации. 

5.  Обеспечить 100% занятость учащихся, состоящих на всех видах 
профилактического учета (КДН, ПДН, ВШУ), детей-инвалидов. 
Совместно с органами внутренних дел (по согласованию) подготовить 
планы профилактических мероприятий с детьми данных категорий, 
составить индивидуальные  карты занятости  в соответствии с формами 
(приложение № 1) на весь период  летних каникул. 



6. Обеспечить работу кружков, секций, объединений, индивидуальных и 
групповых занятий, других форм организации отдыха и занятости детей и
подростков в период летних каникул 2014 года. Утвердить графики 
работы на период летней оздоровительной кампании 2014 года (срок до 
15.05.2014).

7. Принять меры, направленные на обеспечение охраны жизни и здоровья 
детей и подростков в период летних каникул 2014 года:
7.1. Обеспечить контроль  за соблюдением правил техники безопасности
при организации массовых, спортивных  и оздоровительных 
мероприятий;
7.2. Обеспечить безопасность детей и соблюдение техники безопасности
при организации и проведении туристских мероприятий (походов, 
экскурсий, экспедиций и др.), прогулок, поездок с  детьми, в том числе 
при перевозке групп детей за пределы города (села).Своевременно и 
правильно заполнять  документы, связанные с выездами учащихся 
(приказы,договоры, Журналы по технике безопасности и т.д.);
7.3.Запретить купание детей в открытых, необорудованных для этих 
целей водоемах;
7.4. Принять меры по противодействию терроризму и экстремизму в 
образовательных учреждениях;
7.5. Привлечь страховые компании к организации страхования детей от 
несчастных случаев в каникулярное время.

8. Разместить информациюо сроках и формах организации летнегоотдыха 
школьников в период летних каникул 2014 года на информационных 
стендах и сайтах учреждений, довести до сведения родителей в срок до 
25.05.2014 года.

9. Организовать  работу  летних  оздоровительных  лагерей с 
дневнымпребыванием школьников, за счет средств субвенции из 
областного бюджета,продолжительностью смены 18 рабочих  дней, 
согласно  заявленных документов:
9.1.Использовать расчет стоимости путевки в лагерь с дневным 

пребыванием(приложение № 2);
9.2.Своевременно определить поставщика продуктов питания;
9.3.Обеспечить контроль за выполнением  плановых показателей по 

численности учащихся в лагерях с дневным пребыванием  и 
загородных оздоровительных лагерях (приложение №3);

9.4.Организовать до 13.05.2014 года приемку лагерей с дневным 
пребыванием в соответствии с требованиями САНПИН2.4.4.2599-10, 
утвержденными Постановлением Главного Государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 19.04.2010 № 25 (акт 
приемки за подписью директора ОУ  и руководителя ЛОЛ  включен в 
пакет документов ЛОЛ).

9.5. Разработать программы лагерей дневного пребывания на период 
летних каникул  в срок до 20.05.2014. Включить  мероприятия по 
профилактике употребления ПАВ для продолжения  работы по 
формированию здорового образа жизни, профилактике алкоголизма, 
наркомании и табакокурения.

10.Своевременно предоставлять отчетную информацию согласно 
утвержденным формам  по установленному графику  в методический 
кабинет РОНО  Яковенко Г.В.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 
РОНО Яковенко Г.В.



Заведующий отделом народного образования

Администрации Щучанского района (РОНО)                                   С.В.Ваганова

 Яковенко Г.В.

8(35244)22632


